Протокол заседания комиссии по предупреждению коррупции в

ГОКУ СКШ №6

г.Иркутска

№4 от 02.06 2022г.

Повестка:

1 .Проведение совещания по противодействию коррупции , анализ работы

комиссии по противодействию коррупции за 2022г(декабрь 21г. -май)

2.Подготовка и распространение отчетных материалов о проводимой работе.

3.Размещение отчетных материалов на сайте учреждения.

Присутствовали:

Алабугина Т.Р - председатель по противодействию коррупции.

Яковлева Е Е -  секретарь по противодействию коррупции.

Потехина Т.А. - ответственный за размещение отчетных документов на сайте

ГОКУ СКШ №6.

План работы:

1.Отчет Алабугиной Т.Р., председателя по противодействию коррупции о

проведенной работе в ГОКУ CKIII №6 во вторую декаду учебного года 2021 -

2022г.г.

2.Подведение итогов работы комиссии.

3. Размещение отчетных материалов на сайте учреждения.

Слушали:

Отчет председателя по противодействию коррупции о проведенной работе

во второй декаде учебного года.

Итог комиссии:

1.Обновление информации на стенде для родителей учащихся: " Что такое

коррупция ", "Отношение учащихся к коррупции".

Проведен диспут: «Что заставляет человека брать взятки?» 16.12.2021 г,

учителем ОБЖ Гладковой М.А.

Проведена беседа «Коррупция. Твое НЕТ имеет значение» (6-7) классы,

Ляховой Т.И, Слабоднюк Н.А.- 27.01.2022г;

лекция на тему «Коррупция -  явление политическое или экономическое?»(8-

9) классы,Захаровой Н.В., Потехиной Т.А, 16.03.2022г.

Прошла выставка книг в библиотеке "Нет коррупции"- ноябрь-декабрь,

организованная библиотекарем Песковой Л.И.

Мониторинг эффективности реализации мер по предупреждению коррупции

в учреждении провела семинар 30.04.2022г. Слабоднюк Н.А.

По внутришкольному контролю по его повышению, согласно ФЗ от

06.12.201 1г.№402-ФЗ, выступила главный бухгалтер учреждения Пчелинцева

По всем классам проведены родительские собрания по темам формирования

антикоррупционного мировоззрения учащихся.

Решение;

1. Продолжить работу с учащимися по предупреждению коррупции.

2. Классным руководителям использовать современные формы и методы

воспитательной работы с учащимися и их родителями.

5. Ознакомиться с дальнейшим планом мероприятий по предупреждению и

профилактике коррупции.

6. Отчетные материалы поместить на сайте учреждения.

Контроль за выполнением работы оставить за комиссией по предупреждению

коррупции.

Т.Н.

Председатель комисси

Секретарь